
                                                                                                                                                                                         
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ:  

 ΠΡΟΣ :     ΠΡΟΣ :  

 Την κ. Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου 

 
  

 

 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της   273/2019 πράξης  της Οικονομικής  Επιτροπής. 

 Σας στέλνουμε αντίγραφο της  273/2019 πράξης της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά  

«Καθορισμός του συντελεστή του φόρου στους ηλεκτροδοτούμενους χώρους για το 

έτος 2020», προς ενημέρωση και για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες.  

 
 

 

 
 

                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
       ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : κ. Αμπέρτου Ευγενία   
Τηλ.: 213 2025233 
Fax : 213 2025204 
E-mail: e.abertou@glyfada.gr 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Γλυφάδα,  01/11/2019 
Αρ. Πρωτ. 34612 

mailto:e.abertou@glyfada.gr


       
                                                            

     
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
«Καθορισμός του συντελεστή του φόρου στους ηλεκτροδοτούμενους χώρους για το 
έτος 2020» 

Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30η του μήνα Οκτωβρίου  του έτους 
2019 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 3.30 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση, η Οικονομική 
Επιτροπή Γλυφάδας ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 33791/25.10.2019 έγγραφη ειδοποίηση-
πρόσκληση της Προέδρου της που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και 
επιδόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄), για 
τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη της πιο 
πάνω πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο κ. Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν παρόντα όλα και συγκεκριμένα: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ / Αντιδήμαρχος - Πρόεδρος   
ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ /Αντιδήμαρχος 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ / Αντιδήμαρχος 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ (αναπληροί Κισκήρα Παναγιώτη) 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 
Ο κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

άρχισε τη συζήτηση των θεμάτων της Οικονομικής Επιτροπής που περιλαμβάνονται στην ημερήσια 
διάταξη.  
 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την έκθεση της αναπληρώτριας Δ/ντριας 
Οικονομικού  επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά «Καθορισμός του 
συντελεστή του φόρου στους ηλεκτροδοτούμενους χώρους για το έτος 2020», η οποία 
έχει ως εξής: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αρ. 26/2019 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης 273/2019 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                            

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);


H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :   
 Την έκθεση  της αναπληρώτριας Δ/ντριας Οικονομικού  

 Την υπ΄ αριθ. 260/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

 Tις διατάξεις του άρθρου 10 του Νόμου 1080/1980 (246 Α΄), με τις τροποποιήσεις και 

συμπληρώσεις τους με τις όμοιες του άρθρου 54/5 του Νόμου 1416/1984 (18 Α΄) και 

του άρθρου 25/13 του Νόμου 1828/1989 «Κεφάλαιο Δ – Οικονομικοί Πόροι της Τοπικής 

Αυτ/σης» (2Α΄) 

 Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ( Ν.3463/ 2006 – 114 

Α΄) και του άρθρου 266 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» καθώς και  του άρθρου 77 του 

Ν. 4172/2013 (167 Α΄)  

 Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 93 του Κ.Δ.Κ. (Ν. 3463/2006 – 114 Α΄), όπως αυτές 

κάθε φορά ισχύουν  

Και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή αποτυπώνεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη  μη  αναπροσαρμογή  για το έτος 2020 του 
συντελεστή του φόρου επί των ηλεκτροδοτούμενων  στεγασμένων ή όχι χώρων οικιακού 
καταναλωτή ή καταναλωτή εμπορικής ή βιομηχανικής χρήσης, που βρίσκεται στο Δήμο μας ανά 
μετρητή ηλεκτρικού ρεύματος της ΔΕΗ και  συγκεκριμένα: 

 
Α. Για τους στεγασμένους  χώρους  παραμένει στο ύψος  των 0,22 € /τ.μ. επιφάνειας και  
Β. Για τους μη στεγασμένους χώρους παραμένει στο ύψος των 0,11 €/τ.μ. επιφάνειας δηλ. 
στο μισό του συντελεστή των στεγασμένων χώρων. 
 
 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 
Γλυφάδα,  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 


